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KOLEKTORY SŁONECZNE – BRANśA TECHNOLOGICZNA G2 

(Kod CPV 45331000-6) 

 

1. MATERIAŁY 

Do wykonania mogą być stosowane wyroby producentów krajowych i zagranicznych. 

Wszystkie materiały uŜyte do wykonania instalacji muszą posiadać aktualne polskie aprobaty 

techniczne lub odpowiadają Polskim Normom. Wykonawca uzyska przed zastosowaniem 

wyrobu akceptację Inspektora Nadzoru. Odbiór techniczny materiałów powinien być 

dokonywany według wymagań i w sposób określony aktualnymi normami. 

Materiały, elementy i urządzenia przeznaczone do robót powinny odpowiadać Polskim 

Normom, a w razie ich braku powinny mieć decyzje dopuszczające je do stosowania 

w budownictwie, wydane przez jednostki upowaŜnione przez ministra gospodarki 

przestrzennej i budownictwa. 

Dostarczone na budowę rury powinny być proste, czyste od zewnętrz i od wewnątrz, bez 

widocznych wŜerów i ubytków spowodowanych korozją lub uszkodzeniami. Rury Cu 

oraz rury ze stali stopowych powinny mieć trwałe oznaczenia. Rury te naleŜy na budowie 

składować na oddzielnych regałach pod wiatą, a w przypadku magazynowania przez krótki 

czas w oddzielnych stosach. 

 

1.1. Przewody 

Przewody obiegu grzewczego (obieg glikolowy) kolektorów słonecznych pomiędzy 

zasobnikami a kolektorami na dachu budynku naleŜy wykonać z rur miedzianych (Cu 22). 

Zasobnik naleŜy podłączyć na zasadzie kaskady zbiorników rurami PP. 

 

1.2. Armatura 

Na przewodach obiegu glikolowego zastosować armaturę odporną na zastosowany środek 

antyzamroŜeniowy, o parametrach maksymalnych =>PN6 i 100oC. Po stronie wody 

ogrzewanej zastosować armaturę =>PN6 i 100oC gwintowaną lub kołnierzową. 

 

1.3. Kolektory słoneczne 

Zastosować kolektory słoneczne płaskie o parametrach eksploatacyjnych udokumentowanych 

badaniami wykonanymi przez niezaleŜne od producenta, polskie lub zagraniczne instytucje 

badawcze. 
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1.4. Zasobniki ciepła 

NaleŜy zastosować zbiornik o pojemności jak w dokumentacji, podłączone na zasadzie 

kaskady zbiorników z dodatkowym systemem mieszającym c.w.u. między zasobnikami.  

 

1.5. Pompy 

W obiegu glikolowym zastosować pompy obiegowe bezdławnicowe, napięcie znamionowe 

~230V. 

 

1.6. Urządzenia zabezpieczające instalacje przed wzrostem ciśnienia 

Do zabezpieczenia instalacji w obiegu glikolowym i po stronie wody wodociągowej 

zastosować membranowe zawory bezpieczeństwa posiadające dopuszczenie i certyfikaty 

zgodności z obowiązującymi przepisami Dozoru Technicznego, ciśnienie otwarcia zaworu:  

6 bar. W obiegu glikolowym zastosować przeponowe naczynia wzbiorcze o poj. wg 

dokumentacji, na maksymalne ciśnienie =>6 bar, posiadające dopuszczenia i certyfikaty 

zgodnie z obowiązującymi przepisami Dozoru Technicznego. 

 

1.7. Aparatura regulacyjno - pomiarowa 

W układzie kolektorów słonecznych zastosować:  

- sterownik nadzorujący prace układu pozyskania energii słonecznej o parametrach zgodnych 

z projektami technicznymi,  

- manometry i termometry o parametrach zgodnych z projektem technicznym. 

 

1.8. Izolacja termiczna 

Przewody obiegu glikolowego izolować otuliną z kauczuku syntetycznego EPDM odpornego 

na promieniowanie UV. 

Do izolacji zasobników zastosować oryginalne otuliny dostarczane przez producentów. 

Otuliny muszą posiadać aprobatę techniczną o dopuszczeniu do stosowania w budownictwie, 

wydaną przez Centralny Ośrodek Badawczo – Rozwojowy Techniki Instalacyjnej INSTAL. 

Izolację ciepłochronną rurociągów ciepłej wody uŜytkowej z cyrkulację (woda ogrzewana), 

wewnątrz budynku naleŜy wykonać z otulin termoizolacyjnych z pianki poliuretanowej pod 

płaszczem z PCV. 

Materiały przeznaczone do wykonywania izolacji ciepłochronnej powinny mieć płaszczyzny 
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i krawędzie nie uszkodzone, a odchyłki ich w stosunku do nominalnych wymiarów 

produkcyjnych powinny zawierać się w granicach tolerancji określonej w odpowiednich 

normach przedmiotowych. 

 

2. TECHNOLOGIA 

 

2.1. MontaŜ ruroci ągów i podstawowych urządzeń  

Rurociągi łączone będą zgodnie z Wymaganiami Technicznymi COBRTI INSTAL – zeszyt 

6,7,8. 

Podstawowe urządzenia instalacji kolektorów słonecznych powinny być rozmieszczone w 

pomieszczeniu wymiennikowni słuŜącej do ogrzewania c.w.u. zgodnie z dokumentacją 

techniczną. 

Przy zachowaniu rozwiązania funkcjonalnego instalacji dopuszcza się korektę rozmieszczenia 

zaprojektowanych urządzeń jeśli wi ąŜe się to z optymalizacją, zawartością, likwidacją kolizji 

rurociągów. Zmiany w tym zakresie powinny uzyskać akceptację projektanta instalacji. 

Urządzenia wymagające okresowej regulacji lub konserwacji powinny być montowane 

z uwzględnieniem łatwego dostępu i obsługi w tym zakresie. 

Rurociągi w pomieszczeniu projektowanej wymiennikowni słuŜącej do ogrzewania c.w.u. 

naleŜy prowadzić przy ścianach lub przy stropie lub mocować na konstrukcjach wsporczych. 

Pompy oraz wszystkie podstawowe urządzenia powinny być łączone z rurociągami w sposób 

rozłączny umoŜliwiający łatwy demontaŜ i wymianę poszczególnych elementów węzła bez 

konieczności demontaŜu innych urządzeń. 

Instalację grzewczą solaru (glikol) wykonać z rur miedzianych. W najniŜszych punktach 

załamań sieci rurociągów naleŜy zapewnić moŜliwość spuszczenia wody, w punktach 

najwyŜszych - odpowietrzenia. Łączenie przewodów poprzez lutowanie lutem zwykłym do 

średnicy 28x1,5. PowyŜej tej średnicy stosować naleŜy lut twardy. Do mocowania 

przewodów miedzianych uŜywać typowe uchwyty z tworzyw sztucznych. Rozstaw uchwytów 

według DIN 1988. 

Przejścia przez przegrody budowlane wykonać w tulejach ochronnych zgodnie z 

Wymaganiami Technicznymi COBRTI Instal. 

Instalację wody wodociągowej, ciepłej wody uŜytkowej i cyrkulacji wykonać z rur z 

polipropylenu, perforowane wkładką aluminiową, PN20,  zgrzewanych. 
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2.2. MontaŜ kolektorów słonecznych 

Kolektory słoneczne montować wg projektu, na dachu budynku przy uŜyciu stelaŜy 

dostarczanych przez producenta kolektorów słonecznych. Zaleca się ścisłą współpracę 

pomiędzy firmą instalacyjną a dostawcą kolektorów słonecznych przy wykonaniu mocowania 

konstrukcji wsporczych, i samych kolektorów na dachu budynku. 

 

2.3. MontaŜ armatury. 

Armatura, po sprawdzeniu prawidłowości działania, powinna być instalowana tak, Ŝeby była 

dostępna do obsługi i konserwacji. 

Armaturę na przewodach naleŜy tak instalować, aby kierunek przepływu wody był zgodny 

z oznaczeniem kierunku przepływu na armaturze. 

 

2.4. Badania i uruchomienie instalacji kolektorów słonecznych 

Badania odbiorcze instalacji solarnej (analogia do węzła cieplnego ) powinny przebiegać 

wg metodyki badań określonej normą PN-B02423 uwzględniającej ich podział na badania 

przy odbiorach częściowych oraz przy odbiorze końcowym. 

Próby szczelności dla obiegu glikolowego wykonać dla ciśnienia 5 bar. Próby ciśnieniowe 

naleŜy przeprowadzić przy zdemontowanych zaworach bezpieczeństwa oraz odciętych 

naczyniach wzbiorczych. 

ObniŜanie i podwyŜszanie ciśnienia w zakresie od ciśnienia roboczego do próbnego powinno 

odbywać się jednostajnie z prędkością nie większa niŜ 1bar/min. Podczas próby szczelności 

oraz gdy układ znajduje się pod ciśnieniem zabrania się wykonywania jakichkolwiek prac 

związanych z usuwaniem usterek. 

Próby szczelności obiegu wodnego wykonać przy zdemontowanych zaworach 

bezpieczeństwa oraz odciętych naczyniach wzbiorczych (próbę ciśnieniową wykonać jako 

próbę wstępną, główną i końcową). 

Badanie instalacji w stanie gorącym moŜliwe jest dopiero po zaistnieniu odpowiednich 

warunków zewnętrznych (odpowiednio długie i intensywne promieniowanie słoneczne) – 

wykonawca zobowiązany jest do wykonania badań i regulacji oraz do oceny uzysku ciepła w 

okresie rocznej eksploatacji instalacji. 

 

2.5. Wykonanie izolacji ciepłochronnej 



PPAL                                                   DKT EXPERT – Kraków 
KRYTA PŁYWALNIA W STRZELINIE                                        Nr KP/1002/G2/08-SSTO-G2 

SSTO-G2-6                                                                                                                                             
Kraków 2009.04                   Wszystkie prawa zastrzeŜone 

Roboty izolacyjne naleŜy wykonać po zakończeniu montaŜu rurociągów, przeprowadzeniu 

próby szczelności oraz potwierdzeniu prawidłowości wykonania powyŜszych robót 

protokołem odbioru. 

Przewody obiegu glikolowego izolować otuliną z kauczuku syntetycznego EPDM odpornego 

na promieniowanie UV. 

Otuliny termoizolacyjne powinny być nałoŜone na styk i powinny ściśle przylegać do 

powierzchni izolowanej. Zasobnik ciepła powinny być zaizolowane oryginalnymi otulinami 

dostarczonymi przez producentów urządzeń. 

Przewody wodne z rur polipropylenowych w budynku zaizolować pianką PU w folii PVC. 


